り、正味売却価額も零として評価していることから、回収可能価額を零として帳簿価額の全額を減額し、

33,635千円の減損損失を計上しております。

EDINET提出書類

株式会社バルクホールディングス(E05544)

有価証券報告書

 66/108

※５　固定資産売却損の内容は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

当連結会計年度
（自　2024年４月１日
至　2025年３月31日）

工具、器具及び備品 111千円 －千円

計 111千円 －千円

※６　固定資産除却損の内容は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

当連結会計年度
（自　2024年４月１日
至　2025年３月31日）

ソフトウエア 367千円 －千円

計 367千円 －千円

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

当連結会計年度
（自　2024年４月１日
至　2025年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △112千円 △441,355千円

組替調整額 －千円 －千円

計 △112千円 △441,355千円

為替換算調整勘定

当期発生額 1,508千円 △516千円

その他の包括利益合計 1,508千円 △516千円

※２　その他の包括利益に関する法人税等及び税効果額

前連結会計年度

（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

当連結会計年度
（自　2024年４月１日
至　2025年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

法人税等及び税効果調整前 △172千円 △441,355千円

法人税等及び税効果額 59千円 －千円

法人税等及び税効果調整後 △112千円 △441,355千円

為替換算調整勘定：

法人税等及び税効果調整前 1,508千円 △516千円

法人税等及び税効果額 －千円 －千円

法人税等及び税効果調整後 1,508千円 △516千円

その他の包括利益合計

法人税等及び税効果調整前 1,336千円 △441,871千円

法人税等及び税効果額 59千円 －千円

法人税等及び税効果調整後 1,395千円 △441,871千円

EDINET提出書類

株式会社バルクホールディングス(E05544)

有価証券報告書

 67/108

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2023年４月１日　至　2024年３月31日）

１．発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式（株） 12,348,900 526,900 － 12,875,800

（注）当連結会計年度における増加は、第８回、第９回及び第11回新株予約権の一部が行使されたことによるものであり

ます。

２．自己株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式（株） － 65,600 － 65,600

（注）当連結会計年度における増加は、2023年６月27日及び2023年12月27日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得

によるものであります。

３．新株予約権等に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

 提出会社

（親会社）

 第７回新株予約権 普通株式 914,500 － － 914,500 4,115

 第８回新株予約権 普通株式 321,000 － 136,800 184,200 1

 第９回新株予約権 普通株式 607,200 － 235,800 371,400 371

 第10回新株予約権 普通株式 1,124,100 － － 1,124,100 11

 第11回新株予約権 普通株式 1,000,000 － 154,300 845,700 2,283

 第12回新株予約権 普通株式 400,000 － － 400,000 400

 合計  － 4,366,800 － 526,900 3,839,900 7,183

（注）１　第８回、第９回及び第11回新株予約権の当連結会計年度減少は、新株予約権の行使によるものであります。

４．配当に関する事項

　該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社バルクホールディングス(E05544)

有価証券報告書

 68/108

当連結会計年度（自　2024年４月１日　至　2025年３月31日）

１．発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式（株） 12,875,800 120,300 65,600 12,930,500

（注）当連結会計年度における増加は、第８回及び第11回新株予約権の一部が行使されたことによるものであります。

減少は、自己株式の消却によるものであります。

２．自己株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式（株） 65,600 － 65,600 －

（注）当連結会計年度における減少は、取締役会決議に基づく自己株式の消却によるものであります。

３．新株予約権等に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

 提出会社

（親会社）

 第７回新株予約権 普通株式 914,500 － － 914,500 4,115

 第８回新株予約権 普通株式 184,200 － 168,400 15,800 0

 第９回新株予約権 普通株式 371,400 － － 371,400 371

 第10回新株予約権 普通株式 1,124,100 － － 1,124,100 11

 第11回新株予約権 普通株式 845,700 － 300 845,400 2,282

 第12回新株予約権 普通株式 400,000 － － 400,000 400

 合計  － 3,839,900 － 168,700 3,671,200 7,180

（注）１　第８回新株予約権の当連結会計年度減少は、新株予約権の行使及び買取・償却によるものであります。

　　　２　第11回新株予約権の当連結会計年度減少は、新株予約権の行使によるものであります。

４．配当に関する事項

　該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社バルクホールディングス(E05544)

有価証券報告書

 69/108

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおり

であります。

前連結会計年度

（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

当連結会計年度
（自　2024年４月１日
至　2025年３月31日）

現金及び預金勘定 215,061千円 265,967千円

現金及び現金同等物 215,061千円 265,967千円

※２　当連結会計年度に株式の売却により連結子会社でなくなった会社の資産及び負債の主な内訳

前連結会計年度（自　2023年４月１日　至　2024年３月31日）

　該当事項はありません。

当連結会計年度（自　2024年４月１日　至　2025年３月31日）

　当社保有の株式会社MSS株式の一部譲渡及び同社を株式交換完全子会社とする株式交換により株式会

社MSSが連結子会社でなくなったことに伴う売却時の資産及び負債の内訳並びに株式会社MSS株式の売